
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

≪ご参考≫ 

◆ 感染拡大防止対策の徹底の下、大声での歓声・声援等が前提とされない使用（打合せ、セミナー等）では、   

  制限前の基準まで緩和します。各会議室の収容人数は、以下の≪ご参考≫をご覧下さい。 
 
◆ 大声での歓声・声援等が想定される使用（大声での唱和を行う催し等）及び食事を伴う使用については、マス
クの着用や適切な換気など、感染拡大防止対策への配慮をお願いします。 
 
※ 収容定員は、石川県から発表された 『新型コロナウイルス感染拡大防止に係る取組について』 をもとに設定

しており、変更になる可能性がございます（変更の際は、ホームページにてお知らせいたします。）。 

 

 

 

当会館では、国・県から示されたイベント開催制限等の方針を踏まえ、下記定員数の基、貸会議室の運営を 

行っております。 

 

平素より、当会館の貸会議室をご利用下さいまして誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、会議室のご利用につきまして変更点がありますので、皆様には大変

ご不便・ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

貸会議室のご利用について 
（新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について）  

 

令和３年１月１８日 

令和３年１０月４日一部修正 

令和４年７月１日一部修正 

令和５年３月１３日一部修正 

 

 

会議室の定員数について 

 



   

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪ 主催者様にご協力頂きたい事項 ≫ 

・ 体調の優れない方の入館はご遠慮下さい。 

・ 各フロアにアルコール消毒液を設置しておりますので、ご利用下さい。 
 
・ 会場設営では、座席の間隔を十分に確保するとともに定期的な換気を行うなど、３密（密閉・密集・密接）

を発生させないような対策をお願いいたします。この他、感染防止対策として必要と考えられる備品（フェ 

イスガード、アクリル板、体温計等）は主催者様にてご用意下さい。 
 
・ 会議室内で飲食を行う場合は、参加者同士が一定の距離を保つようにして下さい。感染防止対策の観点

から、不特定多数が食器などに触れるブッフェ形式や、立食形式の懇親会等の開催はご遠慮下さい。 

なお、共有スペースでの飲食につきましてもご遠慮下さいますようお願いいたします。 

【お問合せ】 金沢商工会議所 経理・管理グループ ℡：076-263-1153 

受付時間 ／ 平日 8：45～17：15 

 

当貸会議室では、新型コロナウイルスをはじめとする抗菌・抗ウイルス対策として、会場内の机・椅子など人がよく

触れるものにウイルス等を不活性化させる光触媒コーティングである『ナノゾーンコート』を施行しました。 

光源は、太陽光だけでなく室内電灯を含めた可視光線によってコーティングされた触媒から作用されるため、ア

ルコール消毒を頻繁に行わなくても安心してご利用いただけます。 

当会館では、お客様に安心して会議室をご利用頂けるよう、机や貸出し備品の除菌拭きを行うとともに、各会議

室に手指用のアルコール除菌液を設置しております。感染予防にご利用下さい。 

ご利用時は会話や通話を控え、喫煙後は速やかに退出するなど、滞在時間を短くして下さい。 

3つの密（密閉、密集、密接）を避けましょう。 

手指用アルコール除菌液の設置 

 

喫煙室のご利用人数制限 

 

ナノゾーンコートの実施 

 


